

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Pregão Eletrônico - 48/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - 0034521 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE 400G. - marata - Valor Referência: 7,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	marata	350,00 Pacote	4,65	1.627,50	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0002 - 0019584 - ADOÇANTE C/ CICLAMATO DE SÓDIO C/ 100 ML. - ADOCYL - Valor Referência: 10,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ADOCYL	20,00 Unidade	4,50	90,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0003 - 0019579 - ALFACE, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - REGIONAL - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	REGIONAL	400,00 Unidade	3,50	1.400,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0004 - 0003761 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ISENTO DE SUJICIDAS E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS. - fazenda - Valor Referência: 6,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	fazenda	1.000,00 Quilo	4,85	4.850,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0005 - 0030188 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: ALIMENTO COMPOSTO POR GRÃOS DE AVEIA EM SUA FORMA INTEGRAL. EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - VITAO - Valor Referência: 6,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	VITAO	200,00 Unidade	3,30	660,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0006 - 0003800 - BATATA DOCE, GRAÚDAS, SADIAS, SEM BROTOS EXPOSTOS. - NACIONAL - Valor Referência: 7,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	800,00 Quilo	3,00	2.400,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0007 - 0037373 - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA): DE PRIMEIRA QUALIDADE. INTEGRO E CROCANTE. COMPOSIÇÃO BÁSICA POR PORÇÃO DE 30 G.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SÓDIO ENTRE 60 E 50 MG, SORO DE LEITE EM PÓ, CARBONATO DE CÁLCIO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN.**

Página 1 de 6



**EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1, PCT COM 0,4 KG. O RÓTULO DO PRODUTO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 400G EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM A PRESENÇA DE FISSURAS OU ROMPIMENTO DA EMBALAGEM. - 3 de maio - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	3 de maio	300,00 Pacote	4,35	1.305,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0008 - 0037374 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1, PCT COM 0,4 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBAL. 400G - 3 de maio - Valor Referência: 7,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	3 de maio	300,00 Pacote	4,35	1.305,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0009 - 0036410 - Café em pó: Torrado e moído, procedentes de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado e aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Com selo de pureza (ABIC), e atender as especificações NTA 44 do Decreto Estadual nº12.486 de 20/10/1978. Pacotes de 250 gramas, embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto - poty - Valor Referência: 9,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	poty	2.000,00 Pacote	6,90	13.800,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0010 - 0000130 - CALDO DE CARNE CAIXA C/ 06 TABLETES - arisco - Valor Referência: 8,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	arisco	500,00 Caixa	3,15	1.575,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0011 - 0000131 - CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 06 TABLETES - arisco - Valor Referência: 9,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	arisco	500,00 Caixa	3,20	1.600,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0012 - 0027882 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO - FRIGORIFICO AZEVEDO - Valor Referência: 31,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C DA SILVA	FRIGORIFICO AZEVEDO	1.500,00 Quilo	20,24	30.360,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0013 - 0018088 - Cebola branca - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - NACIONAL - Valor Referência: 7,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	800,00 Quilo	3,92	3.136,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0014 - 0037375 - CEBOLINHA. IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. MAÇO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. - REGIONAL - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	REGIONAL	200,00 Unidade	3,50	700,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0015 - 0034528 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 240 G. - marata - Valor Referência: 9,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	marata	300,00 Unidade	5,95	1.785,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0016 - 0037376 - CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO USO: ALIMENTÍCIO , TIPO: ERVA DOCE - marata - Valor Referência: 71,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	marata	50,00 Quilo	7,00	350,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0017 - 0003804 - CHUCHU, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE. - NACIONAL - Valor Referência: 6,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	300,00 Quilo	3,80	1.140,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0018 - 0019581 - COENTRO DE 1ª QUALIDADE, VERDES, NOVOS, SADIOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO unidade de fornecimento: maço com no mínimo 150 g. - REGIONAL - Valor Referência: 4,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	REGIONAL	1.000,00 Unidade	2,00	2.000,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0019 - 0037377 - COXA SOBRECOPA APRESENTAR-SE CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E APRESENTANDO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - REAL - Valor Referência: 17,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C DA SILVA	REAL	3.000,00 Quilo	7,27	21.810,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0020 - 0037378 - EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALAGEM 850 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - TAMBAU - Valor Referência: 10,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO	TAMBAU	500,00 Unidade	4,60	2.300,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0021 - 0019544 - FILÉ DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS. EMBALADAS A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA - guaraves - Valor Referência: 19,13**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	guaraves	2.250,00 Quilo	11,90	26.775,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0022 - 0037379 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO FLOCÃO FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL. ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO, NÃO VIOLADOS, ÍNTEGRO, TRANSPARENTE, LIMPO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. REGISTRO NO MS. - marata - Valor Referência: 3,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	marata	1.500,00 Pacote	1,62	2.430,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0023 - 0037380 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM. 1KG - ITAMBÉ - Valor Referência: 35,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	ITAMBÉ	800,00 Quilo	15,00	12.000,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0024 - 0000882 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. - CABUGI - Valor Referência: 6,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CABUGI	3.000,00 Litro	4,99	14.970,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0025 - 0037381 - MACARRÃO ESPAGUETE MÉDIO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. PASTEURIZADO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - BRANDINI - Valor Referência: 6,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	BRANDINI	800,00 Pacote	3,31	2.648,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0026 - 0003823 - MAMÃO, SADIOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	300,00 Quilo	2,60	780,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0027 - 0037382 - MARGARINA: CARACTERÍSTICA TÉCNICAS: DEVE CONTER ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, CONTENDO NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, VITAMINA A, CREME VEGETAL DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E ZERO GORDURA TRANS. DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGENS DE 500G. - PRIMOR - Valor Referência: 9,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	PRIMOR	800,00 Unidade	5,48	4.384,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0028 - 0034545 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200G. - QUERO - Valor Referência: 5,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	QUERO	800,00 Unidade	3,75	3.000,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0029 - 0037383 - PÃO DOCE: COM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. UNIDADE DEVERÁ CONTER 50G - SERIDÓ - Valor Referência: 16,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	SERIDÓ	300,00 Quilo	13,99	4.197,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0030 - 0030183 - Pão tipo francês: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - SERIDÓ - Valor Referência: 16,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	SERIDÓ	1.000,00 Quilo	16,55	16.550,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0031 - 0027581 - Peito de frango com osso. Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério - guaravers - Valor Referência: 17,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	guaravers	2.000,00 Quilo	9,35	18.700,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0032 - 0003811 - PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. - NACIONAL - Valor Referência: 8,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	300,00 Quilo	4,50	1.350,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0033 - 0037384 - Polpa de Fruta Congelada Sabor Acerola: Seleccionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Seleccionada e isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Registro do produto no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. As embalagens deverão apresentar identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. - DFRUT - Valor Referência: 16,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	DFRUT	300,00 Pacote	4,95	1.485,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0034 - 0003812 - REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. - NACIONAL - Valor Referência: 7,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	300,00 Quilo	4,50	1.350,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0035 - 0034557 - TEMPERO COMPLETO COM 500 ML. - folha verde - Valor Referência: 3,32**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	folha verde	300,00 Unidade	1,55	465,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0036 - 0003866 - TEMPERO COMPLETO EM SACHÊ EM PREPAROS DIVERSOS, PACOTE CONTENDO 10 SACHÊS, COM 60G - kitano - Valor Referência: 7,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	kitano	200,00 Pacote	4,30	860,00	Homologado em 27/07/2023 09:50:57 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

